
 
(สำเนา)  

คำสั่งสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
ที่  67   / ๒๕64 

เรื่อง  จดัตั้งโรงพยาบาลสนามเป็นหน่วยบริการสาขาของโรงพยาบาลต้นสังกัด 
-------------------------------------------- 

  ตามที่ กระทรวงสาธารณสุข  มีประกาศให้ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID -19)                     
เป็นโรคติดต่ออันตรายตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.2548  และจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค              
ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID - 19)  ที่แพร่กระจายเป็นวงกว้าง ครอบคลุมเกือบทุกจังหวัดในประเทศไทย               
โดยในส่ วนของจั งหวัดประจวบคี รีขันธ์  พบผู้ ป่ วยยืนยัน โรคติด เชื้ อไวรัส โคโรนา 2019 ตั้ งแต่ วันที่                             
1 - 14 เมษายน 2564 แล้วทั้งสิ้น 427 ราย ขณะที่มีผู้สัมผัสเสี่ยงสูงที่อยู่ในกระบวนการเฝ้าระวังสังเกตอาการ
และรอผลการตรวจยืนยันทางห้องปฏิบัติการอีกเป็นจำนวนมาก ทำให้คาดการณ์ได้ว่าจำนวนเตียงที่โรงพยาบาล
ต่างๆ ในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ได้เตรียมสำรองไว้สำหรับรองรับผู้ป่วยโรคนี้ มีไม่เพียงพอต่อจำนวนผู้ป่วยที่เพ่ิมขึ้น
อย่างรวดเร็ว จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  โดยคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ได้มีมติในการประชุม 
ครั้งที่ 13/2564  เมื่อวันที่ 13 เมษายน 2564 ให้จัดตั้งโรงพยาบาลสนามนอกพ้ืนที่โรงพยาบาลของรัฐเพ่ือ
รองรับการดูแลรักษาผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019  ในพ้ืนที่จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 

  เพ่ือให้เป็นไปตามนโยบายของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุข ที่กำหนดให้โรงพยาบาล
สนามเป็นหน่วยบริการที่อยู่ภายใต้โรงพยาบาลที่รับผู้ป่วยไว้ค้างคืน  อาศัยอำนาจตามแนวทางการจัดตั้ง
โรงพยาบาลสนาม กรณีการระบาดโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 หมวด 6 กฎหมายที่เกี่ยวข้อง 
กรณีสถานพยาบาลภาครัฐ ข้อ 1 (ก) เมื่อมีนโยบายให้มีการจัดตั้งโรงพยาบาลสนามในเขตพ้ืนที่จังหวัดใด                 
ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดเป็นผู้มีอำนาจในการอนุมัติให้มีการจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม กำหนดโรงพยาบาลที่เป็น
โรงพยาบาลต้นสังกัดโรงพยาบาลสนาม สถานที่ ในการจัดตั้งโรงพยาบาลสนาม โดยความเห็นชอบของ
คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัด  ข้อ 1 (ข) เมื่อผู้ว่าราชการจังหวัดอนุมัติตาม (ก) แล้ว ให้นายแพทย์สาธารณสุข
จังหวัดมีคำสั่งจัดตั้งโรงพยาบาลสนามโดยกำหนดให้โรงพยาบาลสนามเป็นหน่วยบริการสาขาของโรงพยาบาล                
ต้นสังกัด  สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จึงออกคำสั่งจัดตั้งโรงพยาบาลสนามเป็นหน่วยบริการ                  
สาขาของโรงพยาบาลต้นสังกัด  ดังนี้  

  1. โรงพยาบาสนาม ณ โรงแรมประจวบสามอ่าว ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ 
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  เป็นหน่วยบริการสาขาของโรงพยาบาลประจวบคีรีขันธ์ 
  2. โรงพยาบาลสนาม ณ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลรัตนโกสินทร์ วิทยาเขตวังไกลกังวล 
ตำบลหนองแกอำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  เป็นหน่วยบริการสาขาของโรงพยาบาลปราณบุร ี
 

/3. โรงพยาบาล... 
 



 
 
 

 

 

 
- 2- 

 
  3. โรงพยาบาลสนาม ณ ศูนย์การทหารราบค่ายธนะรัชต์ ตำบลเขาน้อย  อำเภอปราณบุรี  
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  เป็นหน่วยบริการสาขาของโรงพยาบาลค่ายธนะรัชต ์
   

  ทั้งนี ้ ตั้งแต่วันที่   15  เมษายน  พ.ศ. 2564  เป็นต้นไป  

    สั่ง   ณ   วันที่  15 เมษายน  พ.ศ.2564   

 

               (นายสุริยะ  คูหะรตัน์) 
                                    นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 


